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Programa Presupuestario Gasto Gasto Corriente Pensiones Gasto de Inversion
Por Tipo . Y L
pé)r Grupo Total Servicios Gasto de . Otros de Jubilaciones Inversion . Otros _c!e
Por Modalidad Suma Personales | Operacion Subsidios Corriente Suma Fisica Subsidios Inversion
Programa

Total Gasto Programable

Programas Federales

447,717,933,719

447,717,933,719

137,359,017,835

137,359,017,835

16,818,466,448

16,818,466,448

7,503,302,555

7,503,302,555

113,037,248,832

113,037,248,832

20,499,915,884

20,499,915,884

289,859,000,000

289,859,000,000

289,859,000,000

289,859,000,000

Desempefio de las Funciones 427,207,122,745| 137,348,122,745| 16,807,728,385 7,503,145,528 113,037,248,832 289,859,000,000| 289,859,000,000
E Prestacion de Servicios Publicos 27,715,179 27,715,179 26,006,979 1,708,200
010 Distribucién de petrdleo, gas, petroliferos y 27,715,179 27,715,179 26,006,979 1,708,200
petroquimicos
B Provision de Bienes Publicos 137,320,407,566 | 137,320,407,566| 16,781,721,406 7,501,437,328 113,037,248,832

001 Produccién de petréleo, gas, petroliferos y
petroquimicos

K Proyectos de Inversion

137,320,407,566

289,859,000,000

137,320,407,566

16,781,721,406

7,501,437,328

113,037,248,832

289,859,000,000

289,859,000,000

002 Proyectos de infraestructura econémica de 268,956,237,954 268,956,237,954| 268,956,237,954
hidrocarburos
028 Estudios de preinversion 19,353,947,493 19,353,947,493| 19,353,947,493
030 Otros proyectos de infraestructura 1,548,814,553 1,548,814,553 1,548,814,553
Administrativos y de Apoyo 10,895,090 10,895,090 10,738,063 157,027
O Apoyo alafuncién publicay al mejoramiento de la gestiéon 10,895,090 10,895,090 10,738,063 157,027
001 Actividades de apoyo a la funcién publica y buen 10,895,090 10,895,090 10,738,063 157,027

gobierno
Obligaciones de Gobierno Federal

J Pensionesy jubilaciones

002 Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones

20,499,915,884
20,499,915,884

20,499,915,884

20,499,915,884
20,499,915,884

20,499,915,884




