## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

( pesos ) ENERO DE 2021

ENTIDAD: T9G Pemex Exploración y Producción Página: 1 de 1

Programa Presupuestario		Gasto	Gasto Corriente			Pensiones	Gasto de Inversión					
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable		447,717,933,719	137,359,017,835	16,818,466,448	7,503,302,555		113,037,248,832	20,499,915,884	289,859,000,000	289,859,000,000		
Programas Federales		447,717,933,719	137,359,017,835	16,818,466,448	7,503,302,555		113,037,248,832	20,499,915,884	289,859,000,000	289,859,000,000		
Desempeño de las Funciones		427,207,122,745	137,348,122,745	16,807,728,385	7,503,145,528		113,037,248,832		289,859,000,000	289,859,000,000		
E Prestación de Servicios Públicos		27,715,179	27,715,179	26,006,979	1,708,200							
010	Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	27,715,179	27,715,179		1,708,200							
B Provisión de Bienes Públicos		137,320,407,566	137,320,407,566	16,781,721,406	7,501,437,328		113,037,248,832					
001	Producción de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	137,320,407,566	137,320,407,566	16,781,721,406	7,501,437,328		113,037,248,832					
K Proyectos de Inversión		289,859,000,000							289,859,000,000	289,859,000,000		
002	Proyectos de infraestructura económica de hidrocarburos	268,956,237,954							268,956,237,954	268,956,237,954		
028	Estudios de preinversión	19,353,947,493							19,353,947,493			
030 Administrativ	Otros proyectos de infraestructura	1,548,814,553 <b>10,895,090</b>	10,895,090	10,738,063	157,027				1,548,814,553	1,548,814,553		
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión		10,895,090	10,895,090	10,738,063	157,027							
001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	10,895,090	10,895,090	10,738,063	157,027							
Obligaciones	de Gobierno Federal	20,499,915,884						20,499,915,884				
J Pensiones y jubilaciones		20,499,915,884						20,499,915,884				
002	Aportaciones para pago de pensiones y jubilaciones	20,499,915,884						20,499,915,884				